



**ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  
шестого созыва**

**ТРИДЦАТЬ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ**

**РЕШЕНИЕ**

**от 21.12.2018**

**№ 656**

**О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города Иванова на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»**

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города Иванова, утвержденным решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009 № 1033,  
**Ивановская городская Дума РЕШИЛА:**

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 22.12.2017 № 485 «О бюджете города Иванова на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 21.02.2018 № 501, от 26.04.2018 № 537, от 16.05.2018 № 551, от 29.06.2018 № 577, от 26.09.2018 № 602, от 28.11.2018 № 637) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

а) в подпункте 1.1:

- в абзаце втором цифры «6 767 741,75» заменить цифрами «6 687 791,16», цифры «3 285 600,00» заменить цифрами «3 286 606,00», цифры «3 481 563,85» заменить цифрами «3 400 628,84»;

- в абзаце третьем цифры «7 099 768,67» заменить цифрами «7 018 428,90»;

- в абзаце четвертом цифры «332 026,92» заменить цифрами «330 637,74».

б) в подпункте 1.2:

- в абзаце втором цифры «3 737 942,86» заменить цифрами «3 837 903,53», цифры «447 316,86» заменить цифрами «547 277,53»;

- в абзаце третьем цифры «4 067 005,46» заменить цифрами «4 166 966,13».

1.2. В пункте 4:

- в абзаце втором цифры «491 442,70» заменить цифрами «566 992,59»;

- в абзаце третьем цифры «2 133 490,68» заменить цифрами «2 145 379,71»;

- в абзаце четвертом цифры «864 090,13» заменить цифрами «695 727,76», цифры «136 290,88» заменить цифрами «236 251,55».

1.3. В абзаце втором пункта 11 цифры «401 910,46» заменить цифрами «296 283,46».

1.4. В пункте 13:

а) в абзаце втором подпункта 13.1 цифры «3 285 600,00» заменить цифрами «3 286 606,00»;

б) в подпункте 13.2:

- в абзаце втором цифры «2 058 717,70» заменить цифрами «2 058 000,00»;

- в абзаце третьем цифры «2 387 780,30» заменить цифрами «2 387 062,60»;

- в абзаце четвертом цифры «2 726 077,00» заменить цифрами «2 725 359,30».

1.5. В абзаце втором пункта 20 цифры «60 090,22» заменить цифрами «64 165,15».

1.6. В пункте 21:

- в абзаце втором цифры «2 500,00» заменить цифрами «5 000,00»;

- в абзаце третьем цифры «11 000,00» заменить цифрами «18 500,00».

1.7. Дополнить пунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1. Ивановскому городскому комитету по управлению имуществом направить в 2018 году в установленном порядке бюджетные ассигнования в сумме 500,00 тыс. рублей на увеличение уставного фонда муниципального унитарного предприятия «Муниципальная управляющая организация» города Иванова.

1.8. В приложении № 1 «Перечень главных администраторов доходов бюджета города Иванова – органов местного самоуправления, отраслевых (функциональных) органов Администрации города Иванова»:

а) после строки:

8 41	2 02 20077 04 0000 151	Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
------	------------------------	--

дополнить строкой следующего содержания:

8 41	2 02 25159 04 0000 151	Субсидии бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования
------	------------------------	---

1.9. Приложения №№ 4 - 9 изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова

В.Н. Шарыпов

Председатель  
Ивановской городской Думы

А.С. Кузьмичев